

Protokół nr 14/12
z posiedzenia Komisji Administracji, Bezpieczeństwa
i Porządku Publicznego Rady Powiatu we Włocławku
z dnia 24 maja 2012 roku

1. Otwarcie obrad Komisji.

W dniu 24 maja 2012 roku o godzinie 13:10 Przewodnicząca Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Pani Anna Kozłowska dokonała otwarcia obrad Komisji, powitała wszystkich członków Komisji oraz zaproszonych gości w osobie Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku -Panią Małgorzatę Izdebską, Panią Emilię Politowska -Pisarek -Państwowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku oraz Naczelnika Wydziału Zarządzania, Administracji i Bezpieczeństwa – Piotra Krygiera.

2. Stwierdzenie quorum.

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że w obradach uczestniczą 4 osoby, co wobec ustawowego składu Komisji, liczącego 6 osób stanowi wymagane quorum.

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

3. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że wraz zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego członkowie komisji otrzymali porządek obrad. Przewodnicząca Komisji zapytała, czy członkowie Komisji mają uwagi do porządku obrad? Wobec braku uwag Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek obrad:

1. Otwarcie obrad Komisji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu nr 13/12 z dnia 2 kwietnia 2012 roku.
5. Analiza informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku dotycząca stanu bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Włocławskiego
6. Analiza informacji Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z wykorzystania środków Funduszu Pracy za rok 2011.
7. Analiza informacji Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku w sprawie rozdziału środków Funduszu Pracy w roku 2012.
8. Analiza informacji o działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów we Włocławku za 2011 rok.
9. Sprawy różne.
10. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Komisji zapytała członków Komisji, kto jest za przyjęciem porządku obrad i przeprowadziła procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

za-4

przeciw-0

wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że porządek obrad został przyjęty.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

4. *Przyjęcie protokołu nr 13/12 z dnia 2 kwietnia 2012 roku.*

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że z ostatniego posiedzenia Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego został sporządzony protokół, który był wyłożony w Biurze Rady i Ochrony Informacji. Przewodnicząca Komisji zapytała członków Komisji, czy mają uwagi do protokołu nr 13/12 z dnia 2 kwietnia 2012 roku?

Wobec braku uwag, Przewodnicząca Komisji zapytała, kto jest za przyjęciem protokołu nr 13/12 z dnia 2 kwietnia 2012 roku i przeprowadziła procedurę głosowania.

Za-4

przeciw-0

wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzanego głosowania stwierdzam, że protokół nr 13/12 z dnia 2 kwietnia 2012 roku został przyjęty.

5. *Analiza informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku dotycząca stanu bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Włocławskiego*

Przewodnicząca Komisji poinformowała członków Komisji, iż wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji otrzymali informację Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku dotyczącą stanu bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Włocławskiego. Przewodnicząca Komisji poprosiła Panią Inspektor o udzielenie informacji.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny we Włocławku poinformowała, że członkowie Komisji otrzymali materiał w formie pisemnej, który przedstawia dość szczegółowo stan bezpieczeństwa sanitarnego powiatu. Następnie Inspektor zwróciła uwagę, iż na jednej z sesji rad miasta padło stwierdzenie, że jest to mało dokładna informacja. Według Inspektora zagadnienia są jasno przedstawione i wyjaśniają czym zajmuje się Inspekcja Sanitarna. Inspektor poinformowała, że głównym zadaniem inspekcji jest promowanie zdrowego stylu życia. Na podstawie informacji z lat 70 i badań wiadomo, że styl życia jest determinantem zdrowia w 55%. Na nasze zdrowie ma wpływ styl naszego życia. Ponadto inspekcja czuwa nad bezpieczeństwem żywności, żywienia i wody. Inspekcja sprawuje funkcje z zakresu zapobiegania chorobom zakaźnym jak i chorobom zawodowym. Ustawodawstwo polskie idzie w kierunku liberalizacji przepisów. Związane jest to z ustawą o działalności gospodarczej z której wynika obowiązek, że Państwowa Inspekcja Sanitarna ma obowiązek informowania pracodawców, ludzi zajmujących działalnością gospodarczą o przewidywanej kontroli. Dokumentacja jak i stan sanitarno-higieniczny jednostki jest przygotowany na wizytę inspekcji. Jeśli chodzi o zdrowie publiczne to rodzi to pewne niedogodności np. zakłady kosmetyczne, fryzjerskie, gdzie dochodzi do takiej sytuacji, gdzie fryzjerki dla tzw "sanepidu" mają fartuchy, szczotki, preparaty. Inspektor należy zwracać uwagę do jakiego zakładu się wybieramy i jaki jest stan sanitarno-higieniczny. Istnieje zagrożenie przeniesienia choroby zakaźnej przy udziale krwi, ponieważ w salonie fryzjerskim nie trudno o skaleczenie. Inspekcja kontroluje, nadzoruje, ale ze względu na ilość obiektów i konieczności zawiadamiania o kontroli rodzi to pewne trudności w wykonywaniu obowiązków. W 2011 roku sytuacja epidemiologiczna wybranych chorób była zróżnicowana, ale nie wykazywała niepokojących wzrostów zachorowań oraz innych nieoczekiwanych zmian mogących zagrażać bezpieczeństwu zdrowotnemu mieszkańców naszego powiatu. W okresie sprawozdawczym, podobnie jak w latach poprzednich, nie wystąpiły przypadki zachorowań na choroby szczególnie niebezpieczne, takie jak: cholera, dur brzuszny, dury rzekome, błonica, malaria, gorączki krwotoczne, poliomyelitis, wścieklizna u ludzi. W 2011 roku obserwowano dalszy spadek rejestrowanych zakażeń wywołanych wirusami zapalenia wątroby typu B i C. Nie zgłoszono zachorowań o przebiegu ostrym oraz spowodowanych wirusem typu A. Wszystkie zarejestrowane przypadki z objawami wirusowego zapalenia wątroby, to zachorowania przewlekłe, nabyte w przeszłości. W 2011r. obserwowano znaczący wzrost zachorowań na grypę i infekcje grypopodobne. W zakładach opieki zdrowotnej odnotowuje się poprawę stanu sanitarnego i technicz-

nego wynikającą z dostosowania placówek ochrony zdrowia do wymagań obowiązujących przepisów. Wszystkie przedsiębiorstwa wodociągowe na terenie powiatu włocławskiego współpracują z powiatowym inspektorem sanitarnym, prowadzą ocenę przydatności wody w ramach kontroli wewnętrznej i przekazują na bieżąco wyniki badań jakości wody, informują na bieżąco o pogorszeniu jakości wody, podejmowanych działaniach naprawczych i harmonogramach ich realizacji oraz przekazują informacje dotyczące występowania poważniejszych awarii na wodociągach. W zakładach świadczących usługi fryzjerskie, kosmetyczne, odnowy biologicznej występuje potrzeba nieustannego ponawiania kontroli sanitarnych, szerzenia oświaty i zachowań prozdrowotnych, celem zapewnienia bezpieczeństwa zdrowotnego ludności. Infrastruktura związana z komunikacją publiczną (dworce, poczekalnie i przystanki autobusowe) zlokalizowana na terenie poszczególnych gmin powiatu włocławskiego wymaga wzmożonej dbałości ze strony właścicieli i zarządzających o stan techniczny i porządkowy tych obiektów. Systematycznie odnotowuje się poprawę stanu technicznego większości obiektów żywnościowożywnieniowych. Nadal stwierdzane są przypadki dotyczące niewłaściwego utrzymania czystości i porządku w obiektach obrotu żywnością, co wynika z zaniedbań osób prowadzących działalność. Warunki higieniczno-sanitarne w zakładach pracy ulegają ciągłej poprawie, a ich stan uzależniony jest od wielu czynników, m.in. świadomości pracodawcy, stanu finansowego firmy, dbałości o prestiż, konkurencyjności. Stwierdza się nieznaczną poprawę stanu sanitarno-higienicznego i technicznego placówek nauczania, wychowania i wypoczynku dzieci i młodzieży. Nadal jednak wiele z tych placówek wymaga remontów generalnych i naprawczych. Bardzo ważnym zadaniem jest uzgadnianie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz zakresu i stopnia szczegółowości prognozy oddziaływania na środowisko w postępowaniu w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. W porównaniu do lat poprzednich zwiększyła się liczba inwestycji zaliczanych do mogących oddziaływać na stan środowiska, które wymagają prowadzenia postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko, z uwagi na rodzaj, skalę oddziaływania, powierzchnię zajmowanej nieruchomości i cele publiczne. Prowadzenie działalności edukacyjnej poprzez wdrażane programy i inne przedsięwzięcia prozdrowotne z roku na rok zmienia świadomość społeczeństwa, a co za tym idzie wprowadza pozytywne zmiany w stylu życia, w tym dbałość o zdrowie własne i najbliższych. Inspektor poinformowała, że Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z 21 stycznia 2012 roku nakłada szereg obowiązków na organizatora miejsca do kąpieli m.in.: musi być odpowiednia ilość ratowników w miejscach wyznaczonych do kąpieli. Kolejne ważne rozporządzenie to rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z 27 lutego 2012 roku w sprawie wymagań dotyczących wyposażenia wyznaczonych obszarów wodnych w sprzęt ratunkowy i pomocniczy, urządzenia sygnalizacyjne i ostrzegawcze oraz sprzęt medyczny, leki i artykuły sanitarne.

Inspektor poinformowała, że jeśli chodzi o piaskownice to inspekcja w tych sprawach nie wydaje żadnych decyzji i podkreślił, żeby zbyt pochopnie nie likwidować piaskownic, ponieważ inspekcja w tym temacie tylko edukuje. Dobrze by było, aby piasek był wymieniany 2 raz w sezonie. Na przełomie czerwca / lipca piaskownice będą kontrolowane.

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję.

Radny Piotr Grudziński podkreślił, że informacja jest bardzo obszerna i szczegółowa. Radny zaznaczył, iż Pani Inspektor informowała o tym, że mieszkańcy zaczynają dbać o swoje zdrowie a niedawno afera z solą wypadowa pokazała, że nie wystarczy dbać o zdrowie bo zawsze pojawi się ktoś kto będzie chciał je świadomie lub nieświadomie je popsuć. Radny zapytał co Inspekcja Sanitarna mogła zrobić w tym temacie i co zostało zrobione? W sprawozdaniu za rok 2011 jak i w sprawozdaniach z poprzednich lat pojawiają się jednostki służby zdrowia w których inspekcja znalazła uchybienia. Radny zapytał, czy nie można zmusić tych jednostek do przeprowadzenia remontu w placówkach? Radny podkreślił, że niektóre lokale usługowe takie jak restauracje, stacje benzynowe wprowadzają opłaty za korzystanie z toalet. Radny zapytał, czy jest w przepisach zapis mówiący o tym, że usługodawca ma obowiązek zapewnienia nieodpłatnego dostępu do toalet dla

swoich klientów? Radny zapytał co należy zrobić, aby inspekcja zbadała inne kąpieliska niż te które są wymienione w informacji. Ponadto radny zadał pytanie dotyczące wirusa wątroba typu B i C. Co się dzieje jeśli osoba zarażona tym wirusem zgłosi do inspekcji, że została zarażona w danym miejscu, czy inspekcja w jakiś sposób na to reaguje, czy pozostawia to tylko w dokumentach?

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny we Włocławku poinformowała, że na terenie powiatu znajduje się producent soli wypadowej. Solanka wykorzystywana jest do produkcji chloru a po odparowaniu pozostaje sól wypadowa. W prasie była informacja tym, że sól ta była bardzo z-eczyszczona. Inspektor podkreśliła, że ta sól wypadowa jest o wiele czystsza niż ta sól kopalniana. Sól jako minerał znajdujący się w ziemi jest zanieczyszczona innymi pierwiastkami. Sól wypadowa nie spełniała warunków jakości pod względem handlowym. Ona nie powinna się znaleźć na rynku pod względem jakości handlowej, ale po wszystkich przeprowadzonych badaniach nie warto, aby sól ta była niebezpieczna pod względem zdrowotnym. Sól ta nie stanowiła zagrożenia dla życia. Inspekcja sanitarna podpowiada za produkty pochodzenia roślinnego, a sól znajduje się przede wszystkim w produktach zwierzęcych. Nad produktami pochodzenia zwierzęcego nadzór pełni Inspekcja Weterynaryjna. W mediach nie było mowy o Inspekcji Weterynaryjnej a obciążano tym Inspekcję Sanitarną. Jeśli chodzi o jednostki służb zdrowia to każda jednostka ma program dostosowawczy. O wszystkim decydują ludzie, jeśli są sytuacje konfliktowe to remonty się opóźniają w czasie. Inspektor odniosła się do toalet i podkreśliła, że nie ma przepisu zakazującego lub nakazującego zabezpieczenia dostępu do toalet. Inspekcja sanitarna sprawdza stan sanitarno-higieniczny. Inspekcja może badać każde kąpielisko tylko pojawia się pytanie, kto pokryje koszty. Inspekcja nie może nic zrobić za darmo. Do roku 2010 do kiedy inspekcja miała dochody własne to wtedy mogła teraz ustawodawstwo przerzuciło obowiązek badania na zarządcę kąpieliska. Jeśli chodzi o podejrzenie zakażenia to Inspekcja dokonuje kontroli jednostki i sprawdza, czy są przestrzegane obowiązujące procedury pod względem administracyjnym. Jest też droga sądowa na drodze której osoba zarażona może dochodzić praw i roszczeń. Przy wirusie typu B jest łatwiej udowodnić miejsce zakażenia, ponieważ choroba rozwija się 0,5 roku. W przypadku wirusa C nie ma przypadków, które udało się udowodnić.

Wicestarosta zapytał, czy nastąpi likwidacji Inspekcji Sanitarnej?

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny we Włocławku poinformowała, że co jakiś czas są pogłoski, że inspekcja ma zostać zlikwidowana. Decyzji do tej pory nie ma. W przypadku kontroli ze strony inspekcji może okazać się że świadomość usługodawców nie będzie taka wysoka i zacznie się wzrost chorób zakaźnych. Mówi się o utworzeniu Instytutu zdrowia publicznego, który zajmował by się nadzorem zdrowia publicznego oraz chorobami. Są zakusy, aby ten instytut połączyć z weterynarią. Chodzi o pełen nadzór. Do niedawna inspekcja była niezależna od lokalnych władz. Stwarzało to sytuację niezależności. Teraz stanowisko Inspektora jest zależne od woli Prezydenta Miasta i Inspekcja ma kontrolować wszystkie spółki miejskie to prawo jest bardzo liberalne. Inspektor podkreśliła, że na różnego rodzaju kongresach, gdzie obecne były osoby zajmujące się zdrowiem publicznym nie tylko w Polsce ale współpracują z ośrodkami europejskimi to chwalą inspekcje sanitarną za to, że mają dość jasno określone struktury i jest łatwy przepływ informacji i można zareagować natychmiast. Inspektor poinformowała, że w związku z akcją z dopalaczami inspekcja miała kilka godzin na dokonanie zamknięcia sklepów z dopalaczami. Inspektor zaznaczyła, że mówi się o likwidacji laboratoriów i o tym, że ma zostać tylko kilka laboratoriów w województwie.

Wobec braku dalszych pytań Przewodnicząca Komisji zapytała członków Komisji, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku dotycząca stanu bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Włocławskiego i przeprowadziła procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

za-6

przeciw-0

wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja pozytywnie zaopiniowała informację Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku dotyczącą stanu bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Włocławskiego.

Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku dotycząca stanu bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Włocławskiego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

6. Analiza informacji Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z wykorzystania środków Funduszu Pracy za rok 2011.

Przewodnicząca Komisji poinformowała członków Komisji, że wraz z zawiadomieniem otrzymali informację Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z wykorzystania środków Funduszu Pracy za rok 2011.

Dyrektor PUP we Włocławku – Małgorzata Izdebska poinformowała, że w nawiązaniu do uchwały nr X/121/11 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu we Włocławku na rok 2012 została przedłożona Informacja w sprawie wykorzystania środków Funduszu Pracy w Powiatowym Urzędzie Pracy we Włocławku w 2011 roku. W 2011 roku Powiatowy Urząd Pracy poprzez Starostę otrzymał z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej środki finansowe Funduszu Pracy na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej bezrobotnych i innych fakultatywnych zadań następujące kwoty: na finansowanie m.in. zadań określonych w Rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie algorytmu ustalania kwot środków Funduszu Pracy na finansowanie zadań w województwie kwotę 12.908.200 zł z przeznaczeniem na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej bezrobotnych. Na finansowanie zadań określonych w § 2 ust. 1 pkt 1 wspomnianego Rozporządzenia z przeznaczeniem na realizację projektów PO KL – Poddziałanie 6.1.3. współfinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego kwotę 6.240.800 zł. Na program „Bezpieczna rzeka” kwotę 546.600 zł. na finansowanie innych zadań fakultatywnych kwotę 1.279.700 zł. Środki w 100% zostały wykorzystane. Szczegółowe wydatki Funduszu Pracy na programy na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej w roku 2011 największy udział stanowiły wydatki na stypendia stażowe, przygotowanie zawodowe dorosłych i składki ZUS – 43,2%, środki na podjęcie działalności gospodarczej - 15,2%, na wyposażenie i doposażenie stanowiska pracy - 14,0%, na roboty publiczne - 10,8%, szkolenia, przekwalifikowania - 9,3% oraz prace interwencyjne - 3,2%.

Przewodnicząca Komisji zapytała członków Komisji, czy mają pytania?

Wobec braku uwag Wobec braku dalszych pytań Przewodnicząca Komisji zapytała członków Komisji, kto jest za pozytywnym przyjęciem informacji Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z wykorzystania środków Funduszu Pracy za rok 2011 i przeprowadziła procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

za-6

przeciw-0

wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja pozytywnie zaopiniowała informację Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z wykorzystania środków Funduszu Pracy za rok 2011

Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z wykorzystania środków Funduszu Pracy za rok 2011 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

7. Analiza informacji Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku w sprawie rozdziału środków Funduszu Pracy w roku 2012.

Przewodnicząca Komisji poinformowała członków Komisji, że wraz z zawiadomieniem otrzymali informację Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku w sprawie rozdziału środków Funduszu Pracy w roku 2012.

Dyrektor PUP we Włocławku – Małgorzata Izdebska poinformowała, że Starosta włocławski w 2012 roku otrzymał na podstawie art. 29 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz § 7 ust. 3 Rozporządzenia rady Ministrów w sprawie algorytmu ustalania kwot środków Funduszu pracy na finansowanie zadań w województwie, zgodnie z podziałem dokonany przez marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego następujące kwoty środków Funduszu Pracy na realizację zadań samorządu powiatu: 11.966,5 tys. zł na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej, 2.442,8 tys. zł na finansowanie innych fakultatywnych zadań. Powiatowa Rada Zatrudnienia we Włocławku zaopiniowała pozytywnie plan wydatków Funduszu Pracy na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz plan wydatków na finansowanie innych zadań fakultatywnych na rok 2012 dla Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku uchwałą Nr 1/2012 z dnia 6 lutego 2012 r. oraz w dniu 30 marca 2012 r. zaopiniowała pozytywnie zmiany do planu wydatków Funduszu Pracy uchwałą Nr 3/2012 PRZ z dnia 30 marca 2012 r. W dniu 13 kwietnia 2012 r. Powiatowy Urząd Pracy otrzymał nową decyzję finansową zwiększającą środki Funduszu Pracy na programy na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej do kwoty 12.704,6 tys. zł. W dniu 9 maja 2012 r. odbędzie się posiedzenie Powiatowej Rady Zatrudnienia, na którym zostanie zaopiniowany podział dodatkowych środków finansowych w kwocie 738,1 tys. zł. Ponadto Dyrektor dodała, że w dniu 17 maja w Toruniu i została podpisana umowa z EFS na kwotę ponad 30 mln zł z czego kwota 1 890 241 od miesiąca lipca zostanie wykorzystana do końca 2012 roku na 93 dotacje. Procedur zostaną dopiero wdrożone. W informacji, która została przedłożona była kwota mniejsza a teraz wzrosła do kwoty o której mowa powyżej. Dyrektor ma nadzieję, że środki na walkę z bezrobociem jeszcze ulegną wzrostowi.

Radny Roman Gołębiowski zapytał na jakie dotacje będą przeznaczane te dodatkowe środki?

Dyrektor PUP we Włocławku – Małgorzata Izdebska odpowiedziała, że będzie to dokonywane w ramach 5 grup wiekowych m.in.: niepełnosprawnych, po ukończeniu 50 roku życia, długotrwale bezrobotnych. Ze środków EFS należy przeszkolić 120 osób w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej a z tego 86 osób otrzyma dotację. O szczegółach Dyrektor poinformuje na posiedzeniu Zarządu Powiatu.

Radny Jacek Jabłoński zapytał, z czego wynika tak wysoki koszt szkolenia i przejazdu członków Powiatowej Rady Zatrudnienia? Radny zapytał, czego dotyczą szkolenia i z czego wynika tak duża kwota?

Dyrektor PUP we Włocławku – Małgorzata Izdebska powiedziała, że w skład rady wchodzi 8 członków i jest to kwota zaplanowana na szkolenia i nie świadczy to o tym, że zostanie ona w całości wykorzystana. Koszt jednego członka to kwota 1 000 zł jeśli w roku odbędą się 2 szkolenia dwudniowe to nie jest tak duża kwota. Członkowie Rady odprowadzają w ramach już własnych środków podatek w wysokości 18% to jest około 200 zł.

Wobec braku dalszych pytań, Przewodnicząca Komisji zapytała członków Komisji, kto jest za pozytywnym przyjęciem informacji Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku w sprawie rozdziału środków Funduszu Pracy w roku 2012 i przeprowadziła procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

za-6

przeciw-0

wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja

pozytywnie zaopiniowała informację Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku w sprawie rozdziału środków Funduszu Pracy w roku 2012.

Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku w sprawie rozdziału środków Funduszu Pracy w roku 2012. stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

8. Analiza informacji o działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów we Włocławku za 2011 rok.

Przewodnicząca Komisji poinformowała członków Komisji, że wraz z zawiadomieniem otrzymali informację o działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów we Włocławku za 2011 rok.

Przewodnicząca Komisji poprosiła Pana Krygiera o wprowadzenie do tematu.

Piotr Krygier – Naczelnik Wydziału Zarządzania, Administracji i Bezpieczeństwa poinformował, że członkowie Komisji otrzymali informację o działalności rzecznika opartą na wzorze sprawozdania, które przygotowują rzecznicy konsumentów na potrzeby UKOiK. Informacja nie może być zbyt szczegółowa ze względu na dobra przedsiębiorców a z drugiej na dobro osób fizycznych. Rolą informacji jest sygnalizacja niektórych spraw związanych z funkcjonowaniem Powiatowego Rzecznika Konsumentów. Naczelnik poinformował, że pełni zastępstwo Pana Marka Golasińskiego, który był rzecznikiem a obecnie przebywa na zwolnieniu lekarskim, w związku z tym łączy obowiązki Naczelnika Wydziału Zarządzania, Administracji i Bezpieczeństwa, który jest jednym z większych wydziałów w Starostwie Powiatowym oraz funkcji Rzecznika Konsumentów. Naczelnik podkreślił, że stara się pogodzić pełnienie tych dwóch funkcji. Rzecznik w powiecie koncentruje się na udzielaniu poradnictwa i interwencji w poszczególnych sprawach. W budżecie starostwa nie było wygospodarowanych większych środków na inną działalność rzecznika. Jeśli chodzi o problemy ochrony konsumentów w powiecie to takim głównym problemem jest edukacja mieszkańców powiatu. Ponadto ma miejsce zjawisko, iż mieszkańcy dają się nakłonić na podpisanie umów bez zapoznania, wierząc przedstawicielom. Jeśli umowa jest podpisana to trudno udzielić pomocy, ponieważ konsument działa w usprawiedliwionym błędzie. Powiat jest rolniczy i przedsiębiorcy wykorzystują to poprzez zawieranie umowy z gospodarstwem i wtedy cała ochrona konsumencka przepada a także przepada przywilej o odstąpienie od umowy. Naczelnik stara się udzielać porad w tym zakresie. Podczas obrad jednej Sesji rady Powiatu poruszono problem mówiący o tym, że konsumenci z terenu powiatu trafiają do miejskiego rzecznika praw konsumentów. Naczelnik podkreślił, że niewielka ilość spraw dotyczy przedsiębiorców z terenu powiatu.

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję.

Wobec braku głosów Przewodnicząca Komisji zapytała członków Komisji, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem informacji o działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów we Włocławku za 2011 rok i przeprowadziła procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

za-5

przeciw-0

wstrzymało się- 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja pozytywnie zaopiniowała informację o działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów we Włocławku za 2011 rok. Informacja o działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów we Włocławku za 2011 rok stanowi załącznik nr do niniejszego protokołu. .

9. Sprawy różne.

Przewodnicząca Komisji zapytała członków Komisji, czy mają jakieś sprawy, które należałoby poruszyć w tym punkcie.

Radny Piotr Grudziński poinformował, że na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej zadał pytanie dotyczące konkursu na Dyrektora DPS w Kowalu, liczba złożonych podań i osób, które

zdecydowały się wystartować konkursie. Nie otrzymał odpowiedzi, ponieważ Komisja konkursowa dopiero po godzinie 14:30 rozpoczęła prace. Radny poprosił Pana Wicestarostę aby na Komisji pojawił się Przewodniczący Komisji konkursowej i poinformował radnych.

Wicestarosta powiedział, że wniosek radnego zostanie zrealizowany i zaraz poprosi Pana Sekretarza, aby przedstawił informacje.

Sekretarz Powiatu poinformował, że w dniu wczorajszym Komisja konkursowa rozpoczęła prace, które trwały do późnych godzin wieczornych tj. 21:00. Komisja dokonała częściowego przeglądu ofert. Wpłynęło 5 ofert i Sekretarz może w dniu dzisiejszym poinformować o nazwiskach osób, które złożyły dokumenty, ponieważ pozostała część prac Komisji odbędzie się w poniedziałek. Komisja konkursowa pracuje głównie na dokumentach i to one będą stanowiły podstawę do wyłonienia listy kandydatów dla Zarządu Powiatu, który podejmie decyzje, kto zostanie powołany na Dyrektora DPS w Kowalu. Sekretarz poinformował, że lista kandydatów przedstawia się następująca:

1. Ryszard Gabzdyl - zam. Śrem,
2. Grzegorz Kozielski – zam. Owińsko
3. Józef Mazierski – zam. Włocławek.
4. Piotr Jacek Zbonikowski zam. Grodztwo
5. Grażyna Śpiewakowska- Rodiuk zam. Kowal.

10. Zakończenie obrad.

Po zrealizowaniu porządku obrad Przewodnicząca Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w dniu 24 maja 2012 roku o godzinie 14:45 dokonała zamknięcia obrad Komisji.

Przewodnicząca Komisji Administracji,
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego

Anna Kozłowska

Sekretarz Komisji Administracji,
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego

Jerzy Pawłowski

Ze Starostwa Powiatowego protokołowała:
Marta Szarecka